Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №97»

(МБОУ «СОШ №97»)

ПРИКАЗ

«6»  апреля 2020 года                                                                                               №  637

город Кемерово

 О проведении школьного дистанционного конкурса стихотворений

«Мы о детстве стихами говорим»

В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2019-2020 учебный год,

договором о сотрудничестве с ГАУК «Кемеровский областной театр кукол им.Аркадия

Гайдара», с положением о проведении областного конкурса стихотворений «Мы о детстве

стихами говорим», приказываю:

1. Провести школьный дистанционный конкурс чтецов «Мы о детстве стихами

говорим» для учащихся 1-4 классов с 25.04.2020 по 5.05.2020 года, с целью развития и

формирования интереса детей к художественному слову.

2. Назначить ответственным за проведение конкурса чтецов Ленскую М.О.,

руководителя воспитательного центра «Мир искусства».

3. Утвердить форму проведения конкурса чтецов: заочная (дистанционная,

выступления в видео записи).

4.Утвердить план проведения конкурса чтецов:

 Конкурс проводится в 2 этапа  среди учащихся 1-4 классов.

1 этап - классный тур – дистанционный (выбор 1 участника от классного

коллектива. Желающие принять участие отправляют свои видео выступления

классному руководителю на электронную почту. Жюри классного коллектива

определяет 1 участника для школьного дистанционного конкурса стихотворений.

Классный руководитель видео выступления отправляет руководителю ВЦ «Мир

искусства» Ленской М.О. на эл.почту,

2 этап – школьный. Руководитель ВЦ «Мир искусства» оформляет общую заявку от

ОУ для участия в областном конкурсе стихотворений и передает видео материал

участников конкурса. Выбранное произведение должно соответствовать возрастным

особенностям чтецов.

Номинации:

 «Про войну»

 «Про семью»

 «О природе»

 «О театре»

Критерии оценки представленных работ

 Подбор и соответствие тематике конкурса и возрастным особенностям

учащихся.

 Сценическая речь конкурсантов.

 Культура исполнения.

 Эмоциональность исполнения.

 Оригинальность, новаторство, творческий подход.

 Соблюдение регламента.

На школьный дистанционный конкурс стихотворений от класса принимается 1

участник в номинации (т.е. один видео материал выступления), участники исполняют

одно литературное произведение или отрывок продолжительностью не более 3 минут.

Конкурсные видеозаписи предоставляются в формате MP4. В начале выступления

участнику конкурса необходимо озвучить свою фамилию и имя, возраст, автора и

название стихотворения, класс, учебное заведение.

 Награждение по итогам конкурса

 Итоги подводятся по возрастным категориям (по параллелям). Победители (1,2,3,

место) награждаются школьными грамотами. Участник конкурса – сертификатами

за участие.

 Видеозаписи победителей школьного дистанционного конкурса стихотворений

отправляются на областной конкурс стихотворений «Мы о детстве стихами

говорим.

Видеозапись произведения для участия в конкурсе подаётся классному руководителю

на электронную почту до 04.05.2020, а классный руководитель передает на

электронную почту Ленской М.О.  до 05.05.2020 года.

По окончании принятия работ проводится заседание жюри, на котором

выносится решение о победителях и призерах согласно протокола. Решение жюри

является окончательным, апелляции не рассматриваются.

5. Возложить ответственность на Ленскую М.О. руководителя воспитательного

центра «Мир искусства» за:

• подготовку и проведение мероприятия,

• подведение итогов,

• награждение участников конкурса до 30 апреля 2020 года.

• размещение информации об итогах школьного конкурса для родителей и учащихся

на сайте школы в официальной сети «Интернет».

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР

Панченкову О.Е.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                 Е.И.Кадычкова

Ознакомлены:

Панченкова О.Е.

Ленская М.О.

Исп. Панченкова О.Е., 31-89-62